Bamon Vallauria.

Bernat de Ribesaltes.

Auger Destany.

P. Durg.

Bernat de Pompia.

Asamar Datzat,

Feliu Gaucelm de Lupia..

Ramon Datzat.

P. G. Destany bos.

En Mudacans.

Ramon de Vilalonga,

Berenguer des Puig.

P. des Puig.

Berenguer ¢a Ribera.

Dalmau Cesfonts.

Fraocesch Dolms

Berenguer Dolms de Ceret.

Bremon dé Serabon.

G. Roig cavaller.

G, Roig de Vilanova.

Arnau de Perapertusa.

Ramon Roig.

Joban Feyna.

Berenguer Fulla.

Huguet Delanya.

P. Pesols.

Bernat Vidal.

Ramon Darderna.

Thomas de Marza.

Dalmau de Tornaboix.

P. de Tornaboix de Cor-
nella.

| P. Eranch.

Berenguer Dalanya.

Quequidem omnes littereede quibus supra. fit men-
tio fuerunt tradite mandato dicti domini. Regis certis
cursoribus Regiis per. eos presentandis eisdem perso-
nis ubicumque eos potuerint reperire.
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Preterea die dominica circa horam prandii intitula-
ta tertio nonas avgusti anni predicti idem nobilis vi-
cecomes de Caneto pretextu dictarum, requisitionum .
sibi factarum ex parte prefati domini Regis Aragonum
per dictum Raimundum de Villafrancha presentavit
se personaliter memorato domino Regi in castris pro-
pe dictum locum de Caneto existenti personaliter ex-
ponens humiliter quod virtute dictarum requisitionum
et quia sic inde tenebatur juxta promissiones predic-
tas tam duduin per dictum nobilem patrem suum
quam per eundem vieecomitem apud Majorieem nuper
factas oferebat se ipsum et castrum de Caneto cum
aliis locis suis eidem domino Regi volens fidlem suam
servare ac promissa sine diminutione complere.

Et confestim prefatus dominus Rex acceptavit be-
nigne presentationem et oblationem premissam ut eam

gratam habendo assignavit confestim vicecomiti me-
morato et ejus uxori ac familiis et rebus suis locum et

incolatum intra episcopatmin Gerunde.}Et nichilomi-
nus recepit ad manom suam castrum contentum supe-
rius de. Caneto.
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~ Postmodum die martis intitulata nonas augusti anno
predicto idem dominus Rex qui dictum castrum co-
miserat nobili Philipo de Cagjre tradi et deliberari
mandavit castrum ipsum per dictum nobilem fratri
Guillermo de Guimerano ordinis hospitalis Sancti Jo-
hannis Jherosolimitani cum sua littera continentie sub-
sequentis.

En Pere per la gracia de Deu Rey Darago etc. Al
noble e amat nostre En Felip de Castre. Salut etc. Es-
* pressament vos deim eus manam que encontinent vis-
ta la present liurets per nos et en nom nostre al amat
nostre frare G. de Guimera del orde del espital de
Sent Johan de Jherusalem lo castell de Canet qui per
nos tenels et ab aquesta letra matexa manam a tots
et sengles habitadors del castell dessus dit que fagen
sagrament de faeltat al dit frare G. en nom nostre
que ells seran a nos et al ditfrare G. per nos et a qual-
que altre persofa tinent per nos lo dit castell bons
faels e leyals en defendre lo dit castell contra totes
persones del mon son dret en totes coses axi seents
com mobles del vescomte desus dit. Dada en les hosts
nostres prop lo dit castell dimars a V dies del mes
dagost en lany de MCCCXLII sots nostre segell se-
cret. Ja. vidit.
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"Et nichilominus eadem die martis dictus dominus
Rex recepit quandam litteram dicti domini Cardinalis
cujus series in efectu inter cetera continebat quod se
proponebat disponere ad recessum quia nequiverat ab
ipso domino Rege placabiliota responsa super ei co-

_missis a Sede apostolica negotiis obtinere.

Cui quidem fuit per eundem dominum Regem res-
ponsum per suam litteram que tradita fuit nuntio qui
illam ad quam fit responsio apportavit cujus tenor se-
quitur in hunc modum.

Paternitatis vestre nunc recepimus apices inter alia
continentes quod disponere vos intenditis ad recessum
quare nequivistis a nobis placabiliora responsa super
nobis comissis ab apostolica Sede negotiis obtinere
quibus intellectis taliter respondemus ad ea quod si-
cut vestra paternitas bene novit nec ad postulationem
postram fuit facta vobis comissis memorata nec trac-
tatus abiecimus qui ad aliquam aecederent equitatem
nam pridie sicut nos credimus recordari dum in cas-
tris apud locum de Caneto nobis cum fuistis reman-
simus quod tractatus redigereltis in scriptis et super eis
cum nostri delibératione consilii faceremus quicquid
sustinere possemus sine vehementi nostri diadematis
lesione. Prius tamen incolis comitatus Rossilionis de
de nostris juribus liquide informatis. Ex tunc vero nec
tractatus in scriptis nobis nec responsionem aliquam
transmissistis. Super vestro quidem recessu quod vo-
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bis placuerit nostris beneplacitis erit gratum. Datum
in: Castris apud locum de Caneto sub nostro sigillo se-
creto nonas Augusti anno Domini Millesimo trecente-
_ simo quadragesimo tertio. Ja. vidit.

Qua etiam die martis idem dominus Rex fecit mi-
nistrari et tradi prediclis vice comiti et ejus uxori
unam ex galeis sui stolii cum qua navigarunt usque’
ad dictum episcopatum Gerunde sicut per ipsum do-
minum Regem fuerat ordinatum.

2

Subsequenter die mercurii intitulata oetavo idus au-
gusti anno predicto habita super eis deliberatione ma-
tura prius ordinatis ad bellum agminibus ut decebat
volendo continuare executionem justitie' antedictam
recessit ab orta de Caneto ubi steterat per dies ali-
quos ut prefertur et cum eis apud villam Perpiniani
gressus suos dirigens accessit ad loeum de Baniols et
- ibi prope locum eundem in campis’ et vineis sistenti-
bus inter dictam villam Perpiniani et ipsum locum de
Baniols sua et aliorum de dictis agminibus tentoria
figi fecit. '

Deindc die jovis intitulata septimo kalendas augus-

\
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G anno proxime dicto memoratus dominus Rex volens
in prediclis procedere ut decebat et ne per consules
ac universitatem ville Perpiniani posset super infras-
criplis ignorantia allegari misit Raimundum de Copo-
nibus gerentem; vices procuratoris in. Gathalonia cum
equitpm et peditum comitiva ad villam Perpiniani seu
prope eam facturum de mandato ipsius domini Regis
que inferius continentur. Videlicet quod idem vices-
gerens constitulus persanaliter in. campis. sistentibus
apte muros dicto ville Perpiniani et portale quod di-
citur de Cancto prope quandam ecclesiam seu cape-
lam. constrnctamn extra muros dictis equitibus centum
val; circa numero- et peditibus etiam eisdem assisten-
tihus fecit prout sibi mandatum fuerat per ipsum do-
mioum Regem fleri quandam preconitzationem per
quendam hominem alta. voce previo- sono tubarum et
tabalorum quam cum ita prope muros ipsos fieret ho-
mines dicte ville stantes in sumitate murorum ipsorum
andire poterant ct intelligere verba cojus tenor. ta-
lis est.

Lo Senyor Rey En Pere Darago et de Mallorca ma-
na als consqls e prohomens de Perpenya que per vuy
tot dia comparcguen denant.ell per fer ¢o que deuen.
En altra mancra enantara; contra. ells axi com contra
rebelles e vinents contra fe promesa a senyor major.

Et facta ac publicata preconitzatione jamdicta per
modum superius enarratum incontinenti idem vices
gerens accessit versus muros dicte ville qui sic prope
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illos se constituit audiente et vidente sibique continue
assistente ipsumque sequente Francisco Fuxi scriptore
et notario supradicto quod gentes que erunt intus ip-
sam villam in murorom sumitatibus predictorum au-
dire poterant ejus vocem et intelligere verba alta vo-
ce clamando dixit hec verba vel similia in efectu.

Entenets ho vosaltres. Lo Senyor Rey Darago et de
Mallorca mana als consols e prohomens de Perpenya
que compareguen denant ell per fer ¢co que deuen en
altra manera que enantara contra ells axi con contra
rebelles e vinents contra fe promesa a senyor major.
E no res menys veus agi una letra quels tramet quam
idem vices gerens affixam et alligatam in cauda cujus-
dam teli projecit confestim post prolationem dictorum
verborum versus valla et ‘muros ipsius ville. Et tenor
ejus sequitur in hanc modum.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentic Majorice
Sardinie et Corsice comesque Barchinone. Dilectis
suis consulibus probis hominibus et universitati ville
Perpiniani. Salutem et dilectionem. Dudum vobis scrip-
simus in hec verba. Petrus Dei gratia Rex Aragonum
Valentie Sardinie et Corsice comesque Barchinone.
Dilectis suis consulibus probis hominibus et universi-
tati ville Perpiniani salutem et dilectionem. Habet te-
nax etc.

Sigue un documento igual al que se halla en la pigi-
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na 139 del tomo I, con la sola diferencia de referirse &
los sindicos y procuradores de la universidad de Perpiiian;
continuando luego del modo siguiente.

Cumque ratiombus supradictis et aliis in processu
inde habito declaratis,processerimus et continuemus
procedere ad emparandum et realiter apprehendendum
omnes lerras quas inclitus Jacobus de Majoricis su-
pradictus tenebat pro nobis in feudum. Et ex hoc in-
gressi fuerimus terram comitatus Rossilionis pro ap-
prehendendo realiter et in nostro dominio retinendo
dictum comitatum cum suis juribus et pertinentiis uni-
versis. Et jam satis prope dictam villam et ‘in ejus
conspectu fixerimus castra nostra ipsumque comita-
tum in nostro dominio teneamus qud casu barones mi-
lites et homines civitatum et villarum dicti comitatus
nobis ut tenenti eundem in nostro dominio facere no-
bis homagium et fidetitatis juramentum ac respondere
ut eorum domino teneantur de hiis omnibus et singu-
lis de quibus ipsi Jacobo de Majorica respondere con-
sueverunt et debebant. Idcirco absque perjuditio pro-
cesuum jam factorum et cujusvis alterius juris nostri
vobis et singulis vestrum ilerato et ex super abundan-
ti presentium serie dicimus et districte precipiendo
mandamus quatenus faciatis compleatis et observetis
omnia et singula in preinserta littera expressata nec
non faciatis nobis homagium et fidelitatem et omnia
alia et singula que dicto Jacobo de Majoricis faciebatis
et facere tenebamini quovis modo. Alioquin contra vos
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et singulos vestrum procedemus et faciemus procedi
tanquam contra denegantes sudb domino facere homa-
gium et fidelitatem et alia supradicta et alias justitia
exigente. Scitari quod super presentatione presentium
vobis fienda et affixioni earum in quodam telo aate
conspectum dicte ville com nullus qui eas differret
dictam villam absque mortis pgriculo ingredi posset
dabimus plenam fidem. Datum in Castris apud dictam
villam Perpiniani septimo idus Augusti anno Domini
Milessimo trecentesimo quadragesimo tertio sub nos-
tro sigillo secreto. Ja. vidit.

Quibus sic actis ut saperius continetor dictus Rai-
mundus de Coponibus com dicta comitiva equitom et
aliorum redivit ad presenliam dicti domini Regis ref-
ferens ei omnia que fecerat ut sibi injuncta feerant
et manda:a.

Et dictus dominus Rex continuo mandavit et fecit
aliam litteram ordinari et miti ad consules dicte ville
Perpiniani cujus tenor talis est.

Petras Dei gratia Rex Aragonam Valentie Majorice
Sardinie et Corsice comesque Barchinone dilectis suis
consulibus probis hominibus et universitati ville Per-
piniani salutem etc. Hodie vobis scripsimus in hec
verba. Petrus Dei gratia Rex Aragonum etc. Dudum
vobis scripsimus in hec verba. Petrus Dei gratia Rex
Aragonum Valentic Sardinie et Corsice comesque
Barchinone. Dilectis suis consulibus probis homini-
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bus et universitati ville Perpiniani salutem etc. Habet
tenax etc.

[}

,
Sigue un documento igual al anterior, pero concluyendo
de esta manera. :

~

Quequidem littero vobis fuit hodie presentata per
affixionem ejusdem factam in quedam telo juxta mu-
ros dicte ville nec minus ibidem de mandato nostro
fuit facta sequens preconitzatio seu mandagum. Lo Sen-
yor Rey En Pere Rey Darago et de Mallorca mana als
consols et prohomens de Perpenya ‘que per vuy tot
dia compareguen denant ell per fer ¢co que deuen. En
altra manera enantara contra ells axi con contra re-
belles et vinents contra fe promesa a senyor major.
Quare absque prejuditio processuum jam factorum et
cujulvis alterius juris nostri et ex superhabundanti
cautela et ad magis convincendam inobedientiam con-
tumaciam et rebelionem vestram vobis dicimus et dis-
tricte precipiendo mandamus quatenus contenta in
preinserta littera nostra compleatis alias procedemus
contra vos et bona vestra tanquam cootra denegantes
suo domino facere que tenentur et fidem promissam
infringentes et alias viriliter et potenter justitie exi-
gente. Scituri quod super presentatione presentium
vobis fienda latori earum qui nobis inde referre ju-
ravit dabimns plenam fidem. Datum jin castris apud
dictam villam Perpiniani sub nostro sigillo secreto
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ordinis hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani et
ibi in campis et vineis affigi poni et parari fecit ten-
toria. Et stando ibidem per aliquos dies fecit tulari et
apponi incendio vineas arbores et cetera bona que
erant in circuitu exercituum predictorum,

Preterea die sabhati iutitulata quinto idus Augusti
anno predicio idem dominus Rex stando in dicto loco
et faciendo continuari talam eandem misit nobilem Pe-
trum dominum de Exericha cum decenti .comitiva
equitum et peditum apud locum de Insula pro capien-
do si possent quandam familiam peditum de Ceritania
que venire debebat ut tenc temporis dicebatur ad vi-
llam Perpiniani in adjutorium et sucursum incliti Ja-
cobi antedicti quam tamen familiam sicut fuit relatum
domino Regi idem nobilis Pctrus non potuit capere
nec videre cum ad notitiam ipsius familie sicut dicitur
pervenisset quod dictus nabilis contra eos cum magna
polentia veniebat qua de causa ipsa familia apud Ceri-
taniam redierunt.

Die autem dominica subsequenti intitulata quarto
TOMO XXX. 1
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Postmodum die jovis sequenti intitulata duodecimo
kalendas septembris anno sepius superius repetito or-
dinato primitus quod fierent quedam opera necessaria
castro de Caneto et quod ibi cum dicto procuratore
quedam familia remaneretur ad tuitionem et deffensio-
nem ipsius castri recessit cum dictis suis agminibus
a dicto loco de Claneto et recta via accessit versus lo-
cum seu villam de Volono juxta quem in campis vide-
licet fecit sua castra parari ubi requievit noete sequen-
ti tota acies cum eodem. Verumtamen itinerando ante-
quam actigisse ad dictum locum obviavit dicto do-
mino cardinali qui ab ipso domino Rege recepit ibi-
dem comeatum dicens eidem domino Regi quod dic-
tam litteram supersessionis receperat et quod ipse
illam quam dictus inclitus Jacobus de Majorica debe-
bat facere similem supradicte mitteret ad memioratum
dominum Regem Aragonum celerius quanto posset.

Deinde in crastinum quo fuit die veneris intitulata
undecimo kalendas septembris anno predicto sepefa-
tus dominus Rex accessit cum suis agminibus ad lo-
cum geu villam de Figueriis ubi omnes predicti exer-
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dicti Francie Regis personaliter existenti cum littera
Regia et certis capitalis sibi missis cujus littere et e
pitolorom tenores hic inserti mandate dicti domini Re-
gis Aragonum sequntur per ordinem in hune moduom.

Petrus Dei gratia Rex Aragoaum etc. Fideli seripto-
i nostro Matheo Adriani. Salatem etc. Ecce quod nos
mitlimus vobis quedam capitula sub nostri sigilli mu-
nimine juxta quarem continentia volumus in secreto
vos loqui com illustri Rege Francie et cum personis
quas ad premissa noverilis esse bonis et spetialiter
cam cancellario ac duce Normandie et cum nobiki vi-
ro Melione de Noeriis quas nos per nostras litteras cre-
dentie ad vos seu informationem vestram super eo du-
ximas remittendas. Quare volumus vobisque manda-
mus expresse qualends cUM-superius nominatis et
aliis quos expedire viderilis conferalis seorsum ora et
oportunitate caplatis quantom secrelius polerilis super
coalentis in capitulis memoratis eosque de jure et in-
tentione nostris curetis plenarie informare et nos de
eorum responsione el intentu quos illos gerere videri-
tis circa hec vestris litteris reddere certiores. Curam
in hiis et diligentiam sollicitam adhibendo. Datum Bar-
chinone quarto idus septembris anno Domini Millesimo
CCCXL tertio. Sigillavit.

A audiencia del Seavor Rey es pervengut que lalt
En Jacme de Mallorques procura fer venda al ali Rey
de Franca dels vescomtats de Carlades e Domelades et

de la baronia de Moatpestler la qual cosa seria en gran
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perjudici del Senyor Rey et de la exequcio quel Sen-
yor ha comencada ¢ enten a continuar contra lo dit
En Jacme. ! .
Per ¢o a embargar la dita venda sia enformat En
Matheu Adria de les coses ques seguexen.

Co es saber quels dits vescomtats et baronia son
alou del Senyor Rey et el dit Senyor Rey es senyor
directe et major dels dits vescomdats e baronia et en
possessio de les dites coses es e-son stats lo Senyor
Rey et sos predecessors car lo Senvor Rey et sos pre-
decessors han reebuts homenatges et sagraments de
feeltats per los dits vescomdats et baronia dels Reys
de Mallorques qui son estats de cascu en sa novella
senyoria jassia que dalcun temps a enca sia estat pleyt
entre lalt Rey de Franga et el dit En Jacme de Ma-
llorca de les damunt dites coses perque los dits ves-
comdats et baronia nos poden vendre ni alienar sens
firma ¢ consentiment del dit Senyor Rey.

Item quels dits vescomdats et baronia et la vila de
Montpesler e los altres bens quel dit En Jacme de
Mallorques posseex son vinclats al dit Senyor Rey et
a sos succeydors si lo dit En Jacme de Mallorques et
aquells qui de legitim matrimoni dell exiran moren
sens infants mascles per que los dits lochs e bens
sense consentiment del Senyor Rey nos poden alie-
nar efectualment.

TOMO XXX. 15
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nolleto vicecomes Insule cum omnibus bonis suis es-
se dinoscitur vicecomitem ipsum in castro suo de
Corbera intra vicecomitatum Insule coosistente ut pro
certo didiscimus nunc obsedit et cuni exercitibus suis
districte ipsum tenet obsessum verum cum ex hoc ho-
nori nostro regio plurimum detrahatur et com ea sint
valde periculosa nedum dicto vicecomiti sed nobis et
exequtioni quam contra dictuin Jacobum de Majoricis
incohavimus ac perficere intendimus Deo dante sit plu-
rimum necessarium ut ad succurrendum eidem totis
viribus festinetur. Et propterea diversis nobilibus et
militibus Cathalonie nostras litteras dirigamus ut ad
succursum predicto vicecomiti celeriter properent tali-
ter quod dictus vicecomes eorum fultus auxilio ab om-
ni violentia omnique pericalo liberetur., Idcirco vobis
districte precipiendo mandamus quatenus convocatis
exercitibus vicariarum vobis comissarum et alias totis
viribus assistatis omnibus illis qui de mandato nostro
accesserint ad auxilium et succursum vicecomitis an-
tedicti taliter quod illum valeant a tanto discrimine
proservare et illum ct bona sua defendere viriliter ct
potenter. Datum ut supra. ‘

Similis littera fuit facta et missa videlizet.
Vicario Vici Ausonensi Rivipullensi Campi Rotundi

et do Regali.

Petrus Dei gratia Rex Aragonuwn ete. Nobili et di-
lecte Eliisendi vicecomitisse de Rocabertino. Salutem
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Nohili Beatrice vicecomitisse de Rocabertine. A. vi-
vecancellarins.

Nichilominas etiam prefatus domisus Rex Aragonum
volendo certificari de contentis in litteris preimscertis
scripsit per suam litteram dicto vicecomiti lasule cu-
jus tenor infra in presenti processa insertas mandato
dicti domini Regis sequitar in hanc moduem.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum ete. Nobili et di-
Yecto nostro Petro de Fooolleto vicecomiti lnsule. Sa-
lutem et dilectionem. Significamus vobis quod inclitus
Jacobus Majoricis misit nobis per cursorem suum
quendam litteram ejus sigillo sigillatam cujus tenor ta-
lis est. Excellenti principi domino Petro Dei gratia
Aragonum Valencie Sardinie et Corsice Regi illustri
comitique Barchinone. Jacobus per eandem Rex Ma-
jorice comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Mon-
tispesulani. Ecce quod reverendo in Christo Patri Bn.
tituli Sancti Ciriaci in Thermis presbitero cardinali
scribimus in hec verba. Reverende pater cum Armal-
dus de Corbaria et Bernardus de Corbaria fratrer suus
Jost recessum vestrum alia enormia et contra nostram
majestatem duxerint comittenda ipsos fratres capi jus-
simus ut pro eorum culpis juste punirentur quod cum
ficret Petrus de Fonolleto nen contentus quod bes-
tiare per suos captum ante vestrum recessum et de,
(quo nobis per fidelem nostrum Johannem Pagesii bur-
gensein Perpiniani cujus erat fuit facta mentio non res-
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septembris apno Domini Millesimo trecentesimo XL
tertio. Datum ut supra. Predicta enim vobis siguiﬁm-
mus ut ea que idem Jacobus de Majoricis vobis im-
ponit in littera preinserta ut melius poteritis excuse-
tis et nobis rei veritatem super predictis curets trans-
cribere festinanter. Datum Valencie octavo idus octo-
bris. Anno Domini Millesimo CCCXL tertio. A. vice-
cancellarius.

Postmodum- habita per ipsum dominum Regem cer-
tificatione predictorum a dicto vicecomite Insule idem
dominus Rex die et anno in subinserta littera expres-
satis scripsit dicto domino cardinali Rutinensi cum
sua littera hic inserta mandato dicti domini Regis cu-
jus tenor talis est. ‘

Reverendo in Christo Patri domino Bernardo divina
providentia tituli sancti Ciriaci in Thermis presbitero
cardinali spetiali amico nostro. Petrus Dei gratia Rex
Aragonum etc. Salutem et honoris incrementum. Ut
de indebitis et plurimum detestandis novitatibus quos
nobilis Jacobus de Majoricis atemptavit post super-
sessionem per nos graciose concessam in exequtione
contra eum incepta vestra paternitas informetur vobis
significamus quod cum dictus nobilis Jacobus qui
prius castrum de Sancto Felicio quod est vicecomita-
tus Insule et quod nobilis mater ipsius ‘usufructuario
jure tenebat occupaverat combussisset et subsequen-
ter illud dimisisset ad usum dum nobilis vicecomitis-
sa castrum ipsum recuperavit et per bajulum et sagio-
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tra apud dominum Summum Pontificem in consistorio
et alias constanter hactenus actitistis sic nobis in illa
de cetero faveatisin hoc videlicet spetialiter et sig-
nanter ne dominus Papa ad importunitatem aliquorum
legatum vel nuntium aliquem pro premissis mittere
non concedat ea ob hoc super feudis nostris incep-
ta executio retardetur. Scimus namque experientia
facti collegimus quod concessio sed extorsio potius
hujusmodi nuntiorum nostris processibus obstaculum
attulit et exequtionem ipsam multipliciter impedivit.
Ex hoc et enim ad eca que ad honorem vestrum res-
pici aut reddemur imposterum promptiores. Datum
Valentic quarto idus octobris anno Domini Millesimo
CCC quadragesimo tertio. A. vicecancellarius.

Similes littere de verbo ad verbum fuerunt destinate
per ipsum dominum Regem cardinalibus infrascriptis
videlicet.

Reverendo in Christo Patri domino Gocio divina pro-
videntia tituli Sancte Prisce presbitero Cardinali.

Reverendo in Christo Patri domino Petro divina pro-
videntia tituli Sancti Clementis presbitero cardinali.

Reverendo in Christo Patri Petro divina providentia
Sabinensi episcopo. "

Scripsit etiam idem dominus Rex Bonifacio Ferra-
. rii legum doctori procuratori suo in Romana curia per
suam litteram cujus tenor hic insertus mandato dicti’
domini Regis sequitur ic hunc modum.
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Petrus Dei gratia Rex Arazonam ete. Dilecto suo
Bonifacio Ferrarii legam doctori procuratori nostro in
Romana curia. Salutem et dilectionem. Significamus
vobis nos poviter scribere domino Pape et certis car-
dinalibus per singulares nostras litteras quarum teao-
res in quodam quaterno clauso et sigillo nostri vice-
cancellarii sigillato quem vobis mittimus continentur.
Cumqus omnino expediat quod prescripte littere quas
portant hii cursores ncstri qui vobis hanc nostram lit-
teram presentabunt presententur celeriter tam domino
Pape quam cardinalibus quibus diriguntur. Ideo vobis
dicimus et mandamus quatenus omni tarditate rejecta
curetis quod prescripte littere per vos vel eo meliori
modo quo poteritis presententur domino Pape et Car-
dinalibus supradictis. Et de eo quod de premissis per
vos actum fuerit nobis reddatis per vestram literam in
predictis nostris tradendam cursoribus certiores. Da-
tum Valentie pridie idus octobris anno Domini MCCC
XL tertio. A. vicecancellarius.

Subsequenter quia die in supra prosin.e inserta lit-
tera expressata prefatus dominus Rex receperat quan-
dam litteram Illustris Regis Francie suis officialibus
destinatam in favorem ipsius domini Regis Aragonum
ideo ipsa die fuit hic insertus mandato dicti domini
Regis Aragonum tenor ipsius littere qui est talis.

Phelipe par la grace de Dieu Roys de France. A
tous noz seneschauz e vigiers et a tous les justices et
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subgiez de nostre Rouyaume aus quels ces letres
veiront. Salut. Nous vous mandons et.achascun de
vous feites crier et defendre de par nons que nul de
qualque estat ou condicion que il soit sus quant qui il
se peut me fayre enves nous nulle hors de notre Ro-
yaume pe face mener chavaus armeures viures ou au-
tres choses pour grever ou porter domage coment que
ce soit a notre chier consin le Roy Daragon ne en ses
terres e pais ou a ses genz ou subgiez. Et comme au-
tres faits ait este defendu de par nous se vous trovez
que aucuns aient fait ou feissent au contraire saisies-
sez el .metretz en notre man léurs terres et bens sens
en fraire de lurtracen ou recreance serts mandament
" special de nous. Donne a Monipipeau le-V journ de .
septembre lan de grace Mil CCC quarante troys sous
le seel de notre secret,

Par le Roy.
Bar. . ...

Quamquidem litteram supra proxime insertam in-
continenti ipse dominus Rex misit ad senescallum
Tholose et alios oficiales ipsius Regis Francie per Gui-
llermum de Millano portarium suum cum litteris di-
rectis ex parte ipsius domini Regis Aragonum ipsis
officialibus cujus dicte litterc dicto Senescallo misse
tenor sequitur in hiis verbis.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum etc. Dilecto et de-
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entretant entenem endregar e espatxar aci nostres afers
et puys quens en anem sens tot mija en Cathalunya
per donar recapte si a Deu plau a aquestos afers et
als altres. Data en Valencia a XXII dies del mes de oc-
tubre del ayn de nostre Senyor MCCCXLHI. A. vice-
canceliarius.

Dicta littera fuit missa nobili Petro de Fonolleto vi-
cecomiti Insule.

Subsequenter quadam die intitulata duodecimo ka-
lendas novembris anno proxime dicto idem dominus
Rex Aragonum ordinavit mittere suum nuntium ad
Hustrem Regem Francie significando sibi cum certis
capitulis traditis Ferrario de Caneto militi et consilia-
rio suo ad hec pro nuntio deputato crimina adversus
ejus Regiam magestatem comissa per inclitum ante-
dictum quorum capitulorum et cujusdam littere de
conductu officialibus Regiis destinate series hic inser-
ti mandato dicti domini Regis Aragonum sequntur per
ordinem in hunc modum.

Memoria dels crims quel Rey qui fo de Mallorcha
ha feyts et comeses contra lo Senyor Rey Darago es-
tan son hom ligi et son vassall e tencn en feu lo Reg-
ne de Mallorcha en tot quant havia per lo dit Sen-
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yor Rey et sotmes a la sua general jurisdiccio.

Primo contra les covinenges de la infeudacio reno-
vades ab sagrament de feellat et homenatge tres vega-
des feu correr altra moneda que barceloneses en les
terres que havia dins Cathalunya situada.

Sécundo feu battre moneda publicament contre les
dites cevinences en contra dret comu e contra usatge
de Barchinona en la vila de Perpenya dins Cathalun-
ya situada. '

Tertio feu moneda reyal dargent en la qual era la
actoritat nom et magestat del dit Senyor Rey.

_ Per los dits tres crims feyts contra homenaige tres -
vegades per ¢ll feyt roman lo dit En Jacme bare del
dit Senyor Rey et per dret comu et usatge Barchino-
na ha perdut lo feu e tot quant ha et deu perdra la
persona axi com a culpable de crim de lesa magestat.

Quarto citat e request que fermas de dret per los
dits crims en- poder del dit Senyor Rey segons que
devia per les dites covinences et per usatge contra-
digua fermar de dret per la qual contradictio per lo
trancament de les dites covinenges feudals encorrech
tres penes. La primera que fo et romas bare del dit
Senyor Rey. La segona quel Senyor Rey per usatge et
per custum sens altre proces poch encontinent pendre
a sa ma et tenir en sa senyoria tots los feus segons
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ri vel inferri injuriosum aliquod vel molestum sed ab
omni gravamine faciatis esse quitium ac provideatis eis
si placet cum et si fuerit opportunum de securo tran-
situ et conductu. Nam istud regratiabimur vobis mul-
tum. Datum Valencie duodecimo kalendas novembris
anno Domini Millesimo trecentesimo XL tertio. A. vi-
cecancellarius.

. Deinde prefatus dominus Rex Aragonum cui ve-
nerabilis et veligiosus predictus frater Guillermus de
Guimerano quem ipse dominus Rex ordinaverat ut
prefertur in capitaneum castri jamdicti de Caneto scrip-
serat significando statum dicti castri et propositum ho-
minum habitantium in eodem scripsit ipsi fratri Gui-
llermo cum suva littera. Et nichilominus alias provide-
re volendo circa tuitionem dicti castri scripsit nobili
Guillermo de Bellera et aliis nobilibus et militibus
inferius designatis per suas litteras spetiales quarum
tenores hic inserti mandato dicti domini Regis sequn-
tur in hunc modum per ordinem.

Lo Rey Darago.

Vostra letra habem reebuda ara novellament per te-
nor de la qual havem entes con los homens de. . . . .
stan be ferms en ves nos ne consenten a neguns
assaygs o sobornaments quel noble En Jacme de Ma-
Norea los haja assajades de fer. E iotes les altres co-
ses havemn enteses quen la dita letra se contenien ha-
vem encara recebudes daltres letres vostres abans de-
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loch roman . . . .. estarets si a Deu plau sens tot
perill. Data en Valencia lo segon dia del mes de no-
embre del any de nostre Senyor MCCCXLIIL A. viee-
- cancellarius.

Cujus littere suprascripsio erat talis.

Al religios et amat nostre frare G. de Guimera ca-
pita de Canet.

De nos En P. per la gracia de Deu Rey Darago etc.
Al .noble et amat nostre en G. de Bellera. Salutem
etc. Con lo noble En Jacme de Mallorca contra forma
de sobreseyment per nos graciosament atorgat a reve-
rencia del Papa haja tolt al noble en P. de Fonollet lo
loch Dilla et los castells de Bulla et de Corbera et se
appareyl de venir sobre lo loch de Canet et prena en
los camis de Bellaguarda et a Copliure per mar et per
terra robes e hens de nostres sotsmeses no guardan
la promessa del sobreseyment demundit. E per aques-
ta raho nos hajam ordonat de tenir en la frontera del
dit noble En Jacme de Mallorches CC homens a ca-
vall et alguna companya de peu e entrels altres en-
tenam que vos nos dejats servir ab X homens a cavall
per ¢o vos pregam curosament que vullats esser a la
dita frontera en aquella partida que lalt infant En Jac-
me frare e general procurador nostre volra ab los X
homens a cavall desus dits bons et be appareylats se-
gons ques pertany. E nos havem ordonat de fer quitar
cascu mes adenantar la dita companya per En Nicho-
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lan Sammars loch tinent de Tresorer nostre en Bar-
chinona. qui encontinent sens falla ho complira. E en
aco nos farets servey assenyalat’ et grahir vos ho em
molt. Dada en Valencia a Il dics del mes de noembre
anno Domini MCCCXL tertio. A. vicecancellarius.

Consimiles littere de verbo ad verbum fuerunt des-
tinate nobilibus et militibus infrascriptis videlicet.

Al noble En Poncet de Cabrera quey vulla esser oy
trameta a cavall homens . . -. .

Item en R. vescomte de Canet .

[tem en Francesch Cervia.

Item en Pong de Sancta Pau. . . .

Item en R. de Bella . e e e e

Item en G. Galceran de Rochaberti. . . .

Item en Galceran de Pinos. . . .

Item en P.de Melan. . . . . . . . .

Item en R. Totzo. .

Item en Riambau de Corbera

Item en Ramon de Copons.

[tem cn Bernat de Vilademany . . . . .

Item en Pong et en Ramon des Castlar. .

Item Nombert de Montayans . .

Item en Galceran de Togores.
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partibus apprehendamus realiter et tunc tenebamus -
dictus nobilis per se vel alium aut gentibus in eisdem
locis degentibus vel bonis eorum seu etiam locis di-
tionni nostre subjectis in partibus cismarinis atque
nobilibus vicecomitibus de Insula et de Caneto Ade-
mario de Mosseto Dalmacio et Raimundo Totzoni Pau-
queto de Bell castell Guillermo Alberti Guillermo Ru-
bei Berengario et Guillermo de Podio Thome de Mar-
ziano Arnaldo de Fonolleto aut aliis qui nobis adhese-
runt vel eorum familie atque locis terris aut bonis
(ue prenominati tenent in terris predictis vel bonis
corum malum sive dampnum aliquod non ioferret.
Quia vero dictus nobilis Jacobus de Majoricis nobis in
Regno Valencie existentibus a priori ejus ignominioso
proposito non discedens post supersessionem eandem
non suspicantibus in aliquo inde nobis sed potius ea in
tuto credentibus remanere convocatis exercitibus suis
accessit hostiliter ad loca de Insula de Corbaria et de
Bula que sunt dicti vicecomitis de Insula et inter ter-
ras superius ennarratas eaqye fixis suis- tentoriis extra
muros ac erectis maxinis et ingeniis quibus ipsa de
die fortiter et de nocte fortius expugnabat cepit effre-
pus omni objecto dedecore violcnter. Necminus sub-
diti nostri aliqui qui sub ejus fide fuerant terram Ros-
silionis ingressi in locis ac prope locum de Bellaguar-
da et de Cauquolibero ac aliis locis suis pluries exti-
terunt per subditos suos usque ad interulas depredatj
aliaque fecit et permittit persepe ac permisit contra
nostros per suos subdilos altemptari temere et comit-

ti. Et nichilominus adversus ¢astrum de Caneto pre-
TOMO XXX. ) 17
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dictom sicut audivimus noviter insurrexit parando se
cujus quanto potest pro invadendo ipsum castrum et
alia loca in dicta snpersessione expressa eaque si po-
terit capiendo. Et licet indubie teneamus quod jam
predicta et cetere factiones temerarie ct sudaces per
eum contra nos hactenus perpetrate ad vestre beati-
tudinis scientiam pervenerunt sicut nec ea mundus
universus ignorat. Verumtamen clementic vestre pre-
dicta omnia providimus reverenter presentis gerie in-
timare eidem humiliter supplicantes guatenus digne-
tur vestra sanctitas abstinere quod ad nostram regiam
majestatem decetero pro aliquo dictam justicie execu-
tionem tangente in favorem dicti nobilis Jacobi vel
alias nuntium aliquem non transmittat pro faciendo
nobiscum tractatum aliquem super eis. Neque velit .
alias sanctitas vestra nos iterato rcgare de aliquo quod
censeatur quomodolibet exequtionem tangere memo-
ratam. Scituri quod nos nolentes notam viciose pussil-
lanimitatis incurrere pro decore virtutis qui a princi-
pio usque nunc negolium, dissimulare sategimus quan-
tum jus nostrum absque lesione aliqua tolerare potuit
novit dictus cuius super hiis testimontum invocamus
confestim intendimus non expectato termino super-
cessionis jamdicte nostros continuare processus justi-
cie et exequtionem potenter facere contra nobilem.
Jacobum supradictum prout mansuetudinem nostram
excitat justicie et compellit nec alias entendimus quos-
libet audire nuntios seu traclatos aliquos admittere de
cetero super eis. Et conservet Altissimus clementiam
vestram incolumem ad sua sancta servitia annis ple-
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nis. Datum Valentic pridie nonas novembris anno Do-

mini Millesimo trecentesimo XL tertio. A. vicecancel-
larius.

Preterea deducto ad audicatiam dicti domini Regis
quod dominus Summus Pontifex instante attente incli-
to Jacobo de Majoricis memorato ordinaverat seu Ol'dl-
nare volebat mittere ad ipsum dominum Regem Ara-’
gonum archiepiscopum Aquanensem velendo se intro-
mittere de exequlione pretacta. Ideo prefatus dominus
Rex Aragonum die et anno contentis in littera infra -
proxime subsequenti destinavit ad ipsum dominum
Papam quandam svam litteram cujus ténor hic in-

sertus mandato dicti domini Regis sequitue in huae
modum. .

Sanctissimo ac beatissimo in Christo Patri et domi_
no domino Clementi digna Dei providentia sacrosancte
Romane et universalis ecclesie Sumimo Pontifici Petrus
Dei gratia Rex. Aragonum elc. ecjus humilis filins et
devotus pedum oscula beatorum. Abhominabile Deo
et hominibus juditium rationis sequentibus per orren-
dum ingratitudinis vicium detestantes et maguis a Se-
de apostolice largitate collatis progenitoribus nostris

“ac nobis honoribus atque favoribus gratiarum inducti
quorum censeri nolumus immemores aut ingrati ha-
bet pater sanctissime non inmerito postra filialis de-

votio unde domino Deo nostro in vecem exultationis
et confossionis erumpat et fateatur humiliter vobis de
inmenso ipsius dono fore concessum et cordi vesire
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sanctitatis infusum ut vestra beatitudo qui justiciam
vere colit equitatem diligit ac veritatem prosequitur
in omnibus viis suis super processu exequtionis per nos
contra inclitum Jacobum de Majoricis ejus obstinata
- exigente protervia incohate prout relatu fidedignorum
accepimus jus nostrum liberzer amplectetur et justicie
nostre favet adversus aliquos -obluquentes processum
ipsum justis rationibus defendendo nec illis credentiam
“adhibendo. Pro quibus devotos laudes et gratiarum
supplices acciones vestre referimus sanctitati dispo-
nentes ex-hoc ad vestra et sancte matris ecclesie gra-
ta servicia nos semper reddere promptiores. Ceterum
pater sanctissime cum dictus inclitus Jacobus de Ma-
joricis prqut auditui nostro noviter est perlatum in sua
rebellione proterva jugiter perseverans apud vestram
clementiam obtinere nitatur quod cum sacro collegio
cardinalium determinet et declaret ut de processu exe-
cutionis juste quam facimus contra eum se ratione pec-
cali aut alias pretextu reformande concordie intromit-
tat quodqueinstet assidue ut contra Regnicolas Majorice
quos intendit de perjurio et de fide rupta deferre
sibi judices concedantur ac alia procurare conetur per
que processum exequtionis prelacte valeat enervare.
Idcirco Pater sanctissime non indigne mirantes ac mo-
leste’ferentes quia super facto exequtionis premissa
‘venerabilem’ Aquensem Archiepiscopum in sedis apos-
tolice nuntium prout audivimus nunc extorsit sanctita-
tem vestram cupimus non latere. Quod cum nos prout
sepe vestre beatitudini scripsimus contra dictum incli-
tum Jacobum de Majoricis qui in dicto regno Majorice
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et aliis terris feudalibus cismarinis progenitorum nos-
trorum ac nostrum directum dominium juraque om-
nia ad nos in eis spectantia denegavit legittime proce-
damus ex causis evidentibus atque justis per usaticos
Barchinone antiquas consuetudines Cathalonie et jura
municipalia patrie sub quibus omnibus predecessori-
bus suis ac sibi predictornm omnium infeudatio facta
fuit o magnum pater sanctissime perjuditium lesio-
nem enormem ac manifestam injuriam nostri aliorum-
que Regum et Principum redundat et multumque ip- .
sorum omnium temporali jurisdictioni detraheret etad
indevotionem nimiam provocaret si de feudis tempo-
ralibus et processibus secularium vassallorum se ves-
tra sanctitas intromiteret vel ad cognoscendum de eis
_suam extenderet potestatem. Preterea pater sanctissi-
me si dictus inclitus Jacobus consultius accedisset ac
prudenter attendere voluisset quod ex juramento et ho
magio per dictos Majorice Reges domino Jacobo Regi
Aragonum avo nostro de consensu et mandato expres-
so incliti Jacobi olim Majorice Regis avi sui prius pres-
tito predicti Majoricenses in omni casu quo Reges Ma-
jorice conventiones super premissorum infeudatione
consertas prout ab antiquo inite fuerint non servareat
ad ipsum dictum avum nostrum et successores suos.
in Regno Aragonum recurrere et ad eos tanquam eo-
rum dominos attendere seque illis submittere tene-
bantar quodque per dictum Regem Majorice eo tunme
dominum fuerunt super hoc ab omni homagio fidelita-
te et juramento liberati ac penitus absoluti. Profecto
illos de perjurio a fide rupta deferre nullatenus at-

1
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templasset nec ad obtinendum super hoc judices ali~
quatenus instilissét cum fidelitatern per eos promissat
solemniter qha nobis erant astricti servaverint lauda-
biliter et observent quamque sine bausie et proditio-
nis nota nion poteranf aliter evitare. Sane quia dirigen-
te domino vids nostras sic juste processus nostros di-
reximus illaque consilii matura directione ac directa
maturatitate firmavimus ét continuare domino favente
disponimus guod nec illi in conspectu Dei cui soli nos
tanquamn supremus in Cathalonia princeps tenemur so-
lum in et de nostris processibus temporalibus reddere
rationem nhec etidm coram hominibus in ambiguitatis
hibricum incidant nec de revocatoria correctione for-
mident. Ea proptersanctitati vestre supplicamushumi-
Titer et devote quatenus sub dolis dicti Jacobi de Majo-
ricis suggestionibus super premissis nullatenus ac-
quiescat nec velit ad ejus instantiam vel sibi faventiom
nobis et celeris mundi principibus intromittendo se
de processibus secularibus et inter seculares personas
tantam inferre perjuditialem injuriam et ofensam. Al-
mam personam vestram conservet Allissimus suo sanc-
“to servitio per tempora longiora. Datum Valencie ka-
lendas decembris anno Domini Millesimo trecentesimo
XL tertio. A. vicecancellarius.

Subsequenter cumh pervenisset ad audientiam dicti
domini Regis Aragonum quod comes Fuxensis et gen-
tes sue dabant favorem et auxilium dicto inclito Jaco-
bo de Mzjoricis eumque defendebant et juvabant con-
tra justitiam ipsius domini Regis non attendentes ad

v
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promissiones et conventiones per predecessores dicti
comitis facias antiquitus et firmatas quas Comes pre-
fatus et sui servare tenentur et non contrarium at-
temptare. Sepefatus dominus Rex Aragonum die qua-
dam intitulata octavo idus januarii anno predicto scrip-
sit Comiti memorato ex causa predicta per suam litte-
ram cujus tenor hic insertus mandato dicti domini
Regis Aragonum sic habetar.

- Petrus Dei gratia Rex Aragonum ete. Nobili viro
Gasconi comiti Fuxensi et vicecomiti de Bearn ejusqug
tutori. . . Salutem et dilectionem. Quamvis opinemur
VO0s non ignorare conventiones et promissiones factas
illustrissimo domino Petro Regi Aragonum recordatio-
nis eximie proavo nostro tam per nobilem Rogerium
Bn. quondam comitem Fuxensem avum vestrum quam
per multos alios nobiles et milites subditos Regis tunc
Majorice super observatione compositionis et avinentie
facte inter dictum dominum Regem Petrum et illus-
trem Jacobum Regem Majorice memorie recolende.
Tamen ut inde majorem certitudinem habeatis et ne
de dicta conventione el promissione possitis ignoran-
tiam allegare formam ejusdem conventiones et promis-
siones in presenti duximus inserenda cujus tenor se-
quitar sub hiis verbis.

Noverint universi. Quod nos Rogerius Bernardi Dei
gratia comes Fuxensis et Guillermus de Caneto et Ber-
nardus Uguonis de Serralonga ct Dalmacius de Castro
novo et Poncius de Guardia et Arnaldus de Corsavino
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et Guillermus de Sono de mandato domini Regis Ma+
jorice promittimus per nos et omnes successores nos-
tros vobis domino Petro Dei gratia illustri Regi Arago-
num et vestris servare et complere compositiones et
pactiones initas inter vos predictum dominum Regem
Aragonum et dominum Jacobum Regem Majorice su-
per questione seu petitione quam vos dictus dominus
Rex Aragonum movistis seu fecistis contra dictum do-
mioum Regem Majorice de Regno Majorice et de in-
sulis sibi adjacentihus et de comitatibus et terris Ros-
silionis et Ceritanie Confluentis Vallispirii et de Cau~
quolibero villa Montispesulani et castris et terris ejus-
dem. Et promittimus nos facturos et curaturos quod
predicta omnia serventur. Obligantes nos et nostros
quod predicta servabimus et servari fuciemus imper-
petuum pro tolo posse nosiro el non permittemus
aliquem contravenire. Et promittimus quod ad pre-
dicta servanda faciemus toturn posse nostrum. Pro-
mittimus etiam per nos et nostros vobis predicto do-
mino Regi Aragonum quod si forte heredes vel succes
sores dicti domini Regis Majorice nollent servare et
complere predictam composicionem et pactiones et om-
nia et singula contenta in instrumento dicte composi-
tionis nos non jurabimus nec defendemus dictos here-
des et successores dicti domini Regis Majorice contra
vos vel vestros in aliquo donec predicta fuerint com-
. pleta per eos immo oblighmus nos et nostros facturos
et curaturos quod dicti heredes et successores dicti
domini Regis Majorice complebunt et servabunt omnia
et singula contenta in instrumento dicte compositio-
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nis. Pro quibus omnibus complendis et observandis ju-
ramus per dominum Deum tactis corporaliter sacro-
sanctis quatuor cvangeliis et homagium facimus vobis
dicio domino Regi Aragonum de voluntate et mandato
dicti domini Regis Majorice et predictis completis per
eos nos simns ahsoluli et liberati a predicta obligatio-
ne. Verum si vos vel vestri heredes veniretis contra
dictam compositionem in totum vel in partem vel eam
non servaretis non teneamur ad predicta quamdin vos
vel heredes vestri contraveniretis vel non servaretis.
Ad bec nos Jacobus Rex predictus volentes et man-
dantes vobis dictis richis hominibus et militibus et
vestris quod predicta omnia observetis et observari fa-
ciatis. Et pro predictis complendis dicto domini Regi
Aragonum sacramentum et homagium faciatis absol-
vimus quantumad hec vos et vestros ab omni domina-
tione sacramento fidelitate et homagio quibus nobis
estis obligati donec per dictos heredes et successores
nostros fuerint predicta complela et observata. Cumi
itaque inclitus Jacobus olim Rex’ Majorice contra dic-
tas compositionem et avinentiam inter nos et ipsum
renovatas et firmatas multis modis venerit et fecerit
prout est notoriumu universis cujus pretextu nos fa-
ciendo exequtionem justicie contra eum ad manus
nostras occupavimus Regnum Majorice. Et continuan-

-

do dictam exequtionem intendimus Deo propicio om- -

nes terras uas pro nobis dictus Jacobus tenet in feu-
dum tarquam nobis adquisitas accipere ad manus nos-
tras et realiter occupare vosque virtute predictarum
conventionum et promissionum juramento et homagio
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vallatarum sitis obligatus ad faciendum compleri et
servari omnia et singula contenta in instrumento dicte
compositionis de quo fit mentio superius nec dictum
inclitum Jacobum de Majoricis teneamini aut debeatis
in aliquo defendere vel juvare, Ea propter vos requi-
rimus et ménemus quatenus servando conventionem
et promissionem predictam juramento et homagio ut
predicitur roboratam attendatis firmiter prout decet
quod dictum Jacobum de Majoricis non juvetis vel de-
fendatis nec per vos vel homines vestros aliquod suc-
cursum favorem vel juvamen armorum victualium vel
aliarum rerum palam vel occulte eidem vel ejus dis-
trictualibus aliquot impendatis. Quinimo faciatis et cu-
retis cum efecto quod dicta promissio observetur
prout ad hec tenemini et existitis obligatus. Alias de
omni jure nos contra vos et bona vestra omnia protes-
tamur. Datum Cesarauguste octavo idus januarii an-
no Domini Millesimo trecentesimo XL tertio. Visa
Bla. . . '

\

Cui quidem littere nobilis Elionor de Convenis co-
mitissa Fuxensis et vicecomitissa Bearni tutrix dicti
comitis suam ad ipsum dominun Regem Aragonum
responsivam patentem litteram destinavit. sigillatam in
dorso cera nigra sigillo comitis Fuxensis et vicecomi-
tis Bearni ut prima facie apperebat cujus tenor hic in-
sertus mandato dicti domini Regis Aragonum sequitur
sub hac forma.

Serenissimo Principi doming Petro Regi Aragonum
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"illustri Alianor de Convenis comitissa Fuxi vicecomi-
tissa Bearni ac Martiani et tutrix testamentaria caris-
simi filii nostri Gasconis comitis et vicecomitis comi-
tatus et vicecomitatuum predictorum Regalem reveren~
tisam cum honore. Prima die mensis febroarii vestre
regalis magnificenitie patentes litteras sigillo cjusdem
cum cera rubea in dorse sigillatas recipimus in hee
verba. Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valencie Ma-
jorice Sardinie et corsice comesque Barchinone. Nobi-
li viro Gasconi comiti Fuxensi et vicecomiti de Bearn
ejusque tutori. Salutem et dilectionem. Quamvis opi-
nemur vos non ignorare &. , .

v

* Se encuentra aqui un documento igual al de la. pig.
263 hasta la fecha inclusive, continuando iuego del modo
siguiente. '

- Quibus in predictis vestris litteris pgr vestram Re-
giam magestatem filio nostro predicto et nobis requi-
silis ac monitis filius noster seu nos ut tutrix vice
ac nomine jpsius obtemperare non possimus nec de-
bemus inter cetera justa ac legittima pro eo quia-con~
ventiones ac promissiones illustrissimo domino Petro
Regi Aragonum proavo vestro per dictum Rogerium
Bernardi proavum dicti filii nostri et alios in dictis
vestris litteris nominatos ut dicitis factas penitus nos
et filius noster ignoramus et attento quod dicitis eas
faclas fuisseanno Domini Millesimo ducentesimo LXX
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VIl a quo tempore circa sunt elapsi LXV anni et
decesserunt predictus dominus Rogerius Bernardus et
pater et avus dicti filii nostri et quod pater ejusidem
filii nostri decessit a vespera festi nativitatis Beate Ma-
rie Virginis proxime preteriti circa et quod alias num-
quam audivimus loqui de eisdem nec scivimus nec au-
divimus quod numquam fuisset inter predictum domi-
pum proavum vestrum et dictum dominum Regem
Majorice lllustrem super regno Majoricarum et aliis in
predictis vestris litteris expressatis aliqua questio seu
controversia et quod de ipsis conventionibus et pro-
missionibus non fuit dicto filio nostro seu nobis aliqua
plena fides facta per aliqua legittima documenta immo
potuimus ac possimus ignorare et salva vestre Re-
gie magestatis reverentia ac honore super eis dictis
vestris litteris non possimus nec debemus pro vobis
contra nos et filium nostrum sine alia legittima pro-
batione plenam fidem adhibere cum de}ure ac ratione
nulli cujuscumque status dignitatis seu prehemi-
nentie existat pro se contra alium suis litteris sit ple-
na fides adhibenda. Item pro eo quia in predictis ves-
tris litteris non exprimitur nec declaratur que fuerunt
ille compositiones conventiones ac pactiones que ut
dicitis facte fuerunt inter predictum dominum proavum
vestrum et dominum Jacobum Regem Majorice Ilus-
trem super Regno Majorice et aliis in predictis ves-
tris litteris expressatis et eas nos et filius noster ig-
noramus et merito ex causis predictis et quia de eis
ex instrumento in quo dicuntur contineri non fuit nec
est nobis facta aliqua fides possumus et debemus ig-
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norare. Item pro eo quia in forma conventionum et
promissionm dicto domino proavo vestro per dictum
dominum Rogerium Bernardum et a'ios in dictis ves-
tris litteris nominatos ut dicitis factarum in predictis
vestris litteris inserta continentur hec verba videlicet.
Et predictis completis per eos nos simus absoluti et
liberati a predicta obligatione. Et nos et filius noster
credimus et merito credere debemus quod predictus
dominus Jacobus Rex Majoricarum illustris et ejus suc-
cessores vobis et vestris predecessoribus plene serva-
verint contenta in forma antedicta cum dominus Ja-
cobus Rex Majorice illustris nepos dicti domini al-
terius Jacobi habuerit et habeat sororem vestram in
uxorem et non sciverimus nec audiverimus usque ad
hec tempora inter vos et predecessores vestros et dic-
tum dominum Regem Majorice et ejus predecessores
fuisse aliquam questionem seu controversiam super "
contentis in forma antedicta. Item pro eo quia nos et
filius noster ignoramus et merito possumus ignorare
quod predictus dominus Jacobus Rex Majorice illustris
sororius vester venerit coatra compositiones et con-
ventiones ac pactiones in forma predicta generaliter
allegatas et inter vos et ipsum ut dicitis renovatas et
quod ex eis Regnum Majorice et alie terre ipsius Re-
gis Majorice fuerint vobis juste ac legitlime adquisite
et quod vos contra eum juste ac legittime processeri-
tis occupando Regnum Majorice et volendo prosequi
expressata in vestris litteris antedictis cam de eis nul-
la nobis facta fuerit debita fides immo audivimus
quod pro istis dictus dominus Rex Majorice de vobis

( 270 )

conquestus fuerit ao conqueritur et querelam coram
domino nostro Summo Pontifici oposuit atque intro-
duxit ex quibus apparet evidenter quod filius noster
seu nbs ut tutrix ejusdem predictis vestris requisitio-
ni ac monitioni de jure ac ratione obtemperare non
possumus nec debemus. Datum Orchesii quarta die
introitus mensis febroarii 'anno Domini Millesimo CCC
. XL tertio.

Deinde com dictus inclitus Jacobus de Majoricis
suam litteram per religiosum fratrem Berbardum or-
dinis minorum dicto domino Regi Aragonum destinas-
set de qua fii mentio in littera proxime inserta et
propterea prefatus dominus Rex ‘eidem littere per
aliam suam litteram respondisset et eam tradidisset
dicto fratri Bernardo del Orde per eum tradenda incli-
to Jacobo de Majoricis antefato. Ideo ipse dominus Rex
Aragonum de responsione hujusmodi voluit et manda-
vit fieri publicum instrumentum et publica instru-
menta cujus instrumenti note series hic insertus man-
dato dicti domini Regis Aragonum sequitur in hic
verbis. '

Pateat universis. Quod die veneris intitulata decimo
kalendas marcii anno Dowmini Millesimo trecentesimo
XL tertio. Serenissimus aé¢ magnificus princeps et do-
minus dominus Petrus Dei gratia Rex Aragonum Va-
lencie Majorice Sardinie et Corsice comesque Barchi-
none in camera quadam palacii sui civitatis Barchino-
ne personaliter constitutus voluit et expresse mandavit
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michi Raimundo Sicardi secretario suo et notario pu-
blico per totam terram et dominationem suam coram
dicto domino Rege personaliter existente ut tenorem
littere sub inserte per eum directe inclito Jacobo de
Majoricis in formam redigerem publicam et inde pu-
blicam vel publica quociens et quod vellet facere ins-
trumenta ad presentium poticiam et eternam memo-
riam futurorum cujusquidem littere tenor talis est: En
. Pere per la gracia de Deu Rey Darago de Valencia de
Mallorcha de Sardenya et de Corsega et comte de Bar-
chinona. Al alt En Jacme de Mallorcha cusi nostre.
Havem reebuda vostra letra la tenor de la qual es ay-
tal. Molt alt et excellent Princep e Senyor et frare
nostre et en Crist et afinitat trametem vos lamat e feel
nostre frare Bernet del Orde lo qual benignameat
et graciosa vullats hoyr et per amor daquell en lo qual
devem esser un cors en caritat et en amor en lo qual
exempli de caritat nos dona ell exoir de ¢o.que vos
requerra co dalre pos deu amonestar ne requerir sino
de co que sera profit de vostra anima la qual tot fael
christia deu mes amar que no les coses mundanals et
vullats en mon feyt haver consciencia qui so vostre
cusi et per affinitat vostre frare qui en tal estament
sots posat que als estranys lo devets fer raso. No res-
menys co algunes paraules secretes al dit frare hajam
comeses placia a vos de creureles e entendre et pen-
sar sius dehim veritat. Scrita a Perpenya de nostra ma
XVIll de janer. Lo Rey de Mallorcha vostre frare. La
qual nos presenta frare Bernat del Orde. E encara ha-
vem entesa la creenca per vos comanada al dit frare.
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A les quals coses vos responem que per algunes justes
rahons les quals havem probades en creences per vos
en lo temps passat a certes persones comanades e per
aquelles a nos explicades no fariem resposta a vos de
la dita creenga. Mas tota, vegada que vos nos scrivats
de qualsevol affers declaradament e certa e no per
creenca nos vos respondrem ab justicia e ab raho.
Quant a ago que deits que mes deu hom amar caritat
et sa anima que les coses mandanals veritat es perque
nos seguim aquexa veritat e per consciencia e per ca-
ritat que havewn hauda et havem a la cosa publica et
per guardar nostra anima de peccat perill et ofensa de
Deu segons los manaments et exortacions de les leys
divinals et humanals per les rebellions inobediencies
ofenscs el injurias per vos contra nos Senyor vostre a
la cosa publica feytes e deius declarades precedent